



Biuletyn nr 9

Oddziału PTTK „Sudety Zachodnie” w Jeleniej Górze (Grudzień 2001)

Nowa legitymacja PTTK

1. Od pierwszego stycznia 2002 roku wchodzi w życie nowa legitymacja PTTK. Jest to kartonik wielkości karty kredytowej zawierający: nr legitymacji, imię i nazwisko członka PTTK, nr Pesel, rok wstąpienia do PTTK, podpis posiadacza, nazwę Oddziału PTTK oraz zdjęcie posiadacza. Na rewersie miejsce na wklejenia hologramowych znaczków oraz ewentualnie znaczków NFI.
2. Do dnia 31 marca 2002 roku obowiązuje okres przejściowy – ważna jest stara legitymacja (książeczkowa) z opłaconą składką za rok 2001 oraz stara karta rabatowa za rok 2001.
3. Nowe legitymacje, które są jednocześnie kartami rabatowymi będą ważne od 1 stycznia 2002 roku do 31 marca 2003 roku, a więc przez 15 miesięcy.
4. Wprowadza się nowe kartoteki członkowskie, w związku z wprowadzeniem centralnego rejestru członków PTTK. Wykupując znaczek członkowski na rok 2002 konieczne będą dwa zdjęcia: jedno do kartoteki ZG PTTK a drugie do nowej legitymacji.
5. Składka członkowska normalna na rok 2002 wynosi 24 zł, z czego 8 zł przekazane zostaje dla ZG PTTK. Składka członkowska ulgowa na rok 2002 wynosi 12 zł, z czego 4 zł zostaje przekazane dla ZG PTTK. Uprawnienionymi do opłat ulgowych są: opiekunowie szkolnych kół PTTK, młodzież do 16 roku życia, młodzież ucząca się i studiująca do 26 roku życia, żołnierze niezawodowi, bezrobotni, emeryci, renciści, inwalidzi.
6. Zwolnieni z opłat składki członkowskiej są: Członkowie Honorowi PTTK, dzieci i młodzież z domów dziecka, zakładów opiekuńczo-wychowawczych oraz szkół specjalnych.
7. Wpisowe dla nowo wstępujących członków w 2002 roku wynosi 10 zł – składka normalna i 6 zł – składka ulgowa. Kwota wpisowego zawiera opłatę za legitymację.
8. Składka dla członków wspierających za rok 2002 wynosi 120 zł.
9. PTTK jest członkiem Międzynarodowego Stowarzyszenia Przyjaciół Przyrody (NFI). Z tego tytułu członkowie PTTK mogą korzystać ze zniżek organizacyjnych w obiektach członków NFI (m. in.

w Austrii, Szwajcarii, Niemczech) - po opłaceniu znaczka NFI za rok 2002 w wysokości 2 zł. Najbliższy punkt sprzedaży znaczków NFI wraz z bezpłatnym wydawnictwem i katalogiem obiektów znajduje się w Oddziale Wrocławskim PTTK we Wrocławiu, Rynek-Ratusz 11/12, tel. 0-71-34 386 69. (A.M.)

Bezpłatne raty?

Zakończyła się kolejna edycja „Rajdu na raty” - imprezy zapoczątkowanej przez prof. Teofila Ligenzę vel Ozimka przed 31 laty. Przeprowadzono 46 wycieczek pieszych, nie tylko po Dolnym Śląsku ale także w Czechach. Statystyka wykazała 421 osobodni z udziałem 124 różnych osób. Największą ilość wycieczek zaliczył Kol. Wiktor Gumprecht – przodownik TP, który jednocześnie prowadził 36 wycieczek. Inne wycieczki prowadzili: Jarosław Zając, Andrzej Kowalski, Zdzisław Gasz, i Teofil Ligenza vel Ozimek. Na podsumowaniu imprezy w dniu 2 grudnia br. w schronisku szkolnym „Bartek” był tort i konkurs ze znajomości tras, nagrodzony wydawnictwami krajoznawczymi. Największą wiedzę wykazał się Janusz Perz ze Szklarskiej Poręby. Ustalono termin pierwszej wycieczki 32 edycji „Rajdu na raty” na ostatnią niedzielę lutego 2002 roku. Zapraszamy. (A.M.)

W niedzielę nie leniuchujemy

Trwa także cykl całorocznych wycieczek górskich z cyklu „W niedzielę nie ma nas w domu” prowadzony obecnie przez przewodnika sudeckiego Kol. Włodzimierza Bajera. Dotychczas odbyło się 30 wycieczek z udziałem 384 osób. Trasy prowadziły w Sudetach a także po czeskiej stronie Karkonoszy (4) i Gór Izeskich (1). Wśród uczestników można było spotkać także gości z Wrocławia a nawet z Poznania. Średnio w wycieczkach bierze udział od 2 do 28 osób. Ostatnia wycieczka, z rocznym podsumowaniem, odbędzie się tradycyjnie w drugi dzień świąt Bożego Narodzenia, a celem będzie najstarsze schronisko w Sudetach (budynek z 1822 roku) – gościnna „Szwajcarka”. W imieniu Włodka zapraszamy. (A.M.)

Biuletyn Oddziału PTTK "Sudety Zachodnie" nr 9 - Grudzień 2001. Materiały informacyjne i teksty przyjmuje Andrzej Mateusiak, tel. fax (0-75) 75 236 27. Redakcja, skład i druk: Andrzej Mateusiak. Teksty: Zenon Kędziora (ZK), Sławomir Sobieski (So.S.), Adam Rodziewicz (A.R.), Andrzej Mateusiak (A.M.)